‘Die dominico mane hora octava, cum jam adest populus Pastore accedente Choraules incipit clara voce, *Leve le cueur*, ac

¹ Strype, *Cranmer*, II. 23. *brevis Apologia pro hac Liturgia, per*

² ‘*Liturgia Sacra, seu Ritus Ministerii in ecclesia peregrinorum profugorum propter Evangelium Christi* Lond. 23 Februar. Ann. 1551.’

³ Strype, *Eccles. Mem.* II., ch. Argentine. Adjecta est ad finem xxix. p. 242.

Influence of foreigners.

The Strasburg Liturgy

* Est decalogus rituum redditus.

populus accinit cum modestia et gravitate summa, ut ne quid voluptati aurium, sed serviant omnia reverentiæ Dei, et ædificationi tam canentium, quam audientium, si qui fortasse adsint non canentes.

Cum absolverint primam tabulam, tum pastor mensæ astans versus ad populum sic incipit: Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cælum et terram. Amen. Deinde clara et distincta voce populum admonet de confessione peccatorum, hisque verbis præit:

Fratres, cogitet nunc vestrum unusquisque se coram Deo sisti, ut peccata et delicta sua omnia simplici animo confiteatur et agnoscat, atque apud vosmetipsos me præeuntem sequimini his verbis.

CONFESSIO PECCATI.

Domine Deus, Pater æterne et omnipotens, agnoscimus et fateamur ingenue apud sanctissimam Majestatem tuam, peccatores esse nos miseros, adeoque a prima origine, qua concepti et nati sumus, tam ad omne malum esse pronos, quam ab omni bono alienos; quo vitio tuas leges sanctissimas assidue transgredimur, eoque nobis exitium justissimo tuo judicio conquirimus. Attamen, Domine Deus, pœnitet sic offendisse bonitatem tuam, proindeque nos et facta nostra omnia nimium scelerata damnamus, orantes ut tu pro tua clementia huic nostræ calamitati succurras. Miserere igitur nostri omnium, O Deus et Pater clementissime ac misericors, per nomen filii tui Jesu Christi Domini nostri te obtestamur; ac deletis vitiis, ablutisque sordibus cunctis, largire atque adauge indes Spiritus tui sancti vim et dona in nobis, quo vere et serio nostram miseriam intelligentes, nostramque injustitiam agnoscentes, veram pœnitentiam agamus: qua mortui peccato deinceps abundemus fructibus justitiæ ac innocentie, quibus tibi placeamus per Jesum Christum filium tuum unicum redemptorem ac mediatorem nostrum. Amen.

ABSOLUTIO.

Hic pastor ex scriptura sacra sententiam aliquam remissionis peccatorum populo recitat, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Ac toto hoc tempore populus magna cum reverentia vel astat, vel procumbit in genua, utut animus cujusque tulerit.